令和２年５月１３日

生徒・保護者の皆様

島根県立大田高等学校

校長 渡 邊 宏 志

計画的登校日（分散登校）について（おしらせ）

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に対しましてご理解とご支援をいただき有り難うございます。

 さて、５月４日に政府から非常事態措置の実施期間延長が発令されました。それに伴いまして、県立学

校の臨時休業期間が５月３１日まで延長されることとなっております。

このような状況の中、学校再開を見据えて、５月１８日（月）か５月２９日（金）までの２週間、県立

学校では再開後の学習がスムースに行えるように教科指導を中心とした計画的登校日（分散登校）を実施

することとなり、本校では感染防止に努めながら下記の通り、計画いたしましたのでご理解、ご協力をい

ただきたいと存じます。

なお、発熱等の風邪症状のある場合は、登校を見合わせて自宅静養をお願いします。また感染に不安の

ある場合も、登校をご遠慮いただいて結構です。いずれも欠席の扱いにはなりません。また当該期間中の

学習内容については、学校再開後に個別指導を行います。

記

１ 実施期間  ５月１８日（月）～２９日（金）※土日は除く

２ 時  程   ８:４０ 点呼 ４５分の４限授業（１２:４０終了）

３ 実施形態 ○１、２年生は出席番号により奇数班と偶数班に分けます。

・１年生奇数班は月、木曜日、偶数班は火、金曜日がそれぞれ登校日です。

２週目も同様です。２週とも水曜日は個別指導・面談日とします。

※個別指導日、面談日の詳細は担任より追って連絡します。

       ・２年生１週目は奇数班が月、水、金曜日、偶数班が火、木曜日が登校日

です。２週目は奇数班が火、木曜日、偶数班が月、水、金曜日です。

○３年生は全員、１０日間登校します。授業を受ける際に１，２組は出席

番号で奇数班と偶数班に分けます。３，４組は文系、理系で班を分けます。

なお２８日（木）、２９日（金）は全統マーク模試を実施予定です。

４ 時 間 割 １８日（月）,１９日（火）の時間割については、今後マメール、ホームページ等

で案内します。※その後の時間割については、出校時に連絡します。

５ その他 ・登校時は是非マスク着用をお願いします。※前回登校日に布マスクを配布しています。

      ・授業の際には、こまめに換気を行います。また生徒が下校後、教室等の使用した

箇所を教職員で消毒します。